MUNICÍPIO DE VILA DE REI
Praça Família Mattos e Silva Neves

6110-174 Vila de Rei
Cont. 506 932 273

T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018

geral@cm-viladerei.pt
www.cm-viladerei.pt

Página 1 de 1

AVISO n.º 5/2022

RENOVAÇÃO DA COMISSÃO SERVIÇO DOS DIRIGENTES INTERMÉDIOS DE 3º GRAU
(COORDENADORES)

Em cumprimento da alª c), do artº4, da Lei nº35/2014 de 20 de junho, torna-se público que,
por despacho do Vereador com o Pelouro dos Recursos Humanos, António Jorge Martins
Tavares, datado de 2/9/2021, no uso da competência que é conferida por força da alª a), nº2,
do artº35, da Lei nº75/2013 de 12/9 e do artº 23 da Lei nº 2/2004, de 15 de janeiro, alterada
pelas Leis nºs 51/2005, de 30 de agosto, 64-A/2008, de 31 de dezembro, 3-B/2010, de 28 de
abril, e 64/2011, de 22 de dezembro, aplicável à administração local pela Lei nº 49/2012, de
29 de agosto, foram renovadas as nomeações em comissão de serviço,  pelo período de três
anos, com efeitos,  11 de setembro de 2021, dos Dirigentes Intermédios de 3º Grau
(Coordenadores), a seguir indicados:

-Luís Manuel Cardiga Lopes, (Subunidade Planeamento e Gestão Urbanística);

-Diogo Gonçalo Pinto Nunes, (Subunidade Obras Públicas);

-Fátima do Rosário Henriques Cardoso Laranjeira Aires, (Subunidade Ação Social, Saúde e
Educação);

-Carlos Miguel Laranjeira Luís, (Cultura, Turismo e Juventude);

-Marisa Margarida Duque Dias, (Subunidade Biblioteca Municipal e Tempos Livres).

 (Por delegação de competências do Presidente da Câmara, conferida por despacho de
12/10/2021).

Município de Vila de Rei, 22 de fevereiro de 2022

A chefe de Divisão Planeamento, Coordenação Estratégica e Ambiente

		2022-02-23T11:50:11+0000